
Angebot für
Gewerbetreibende 
(RV 11020)

Handeln Sie wie immer
als Unternehmer:
Achten Sie auf das
Preis-/Leistungs-
verhältnis

Anschlusspreis

entfällt*

bis zu

30% Rabatt
auf den Grundpreis*

Nutzen Sie die
Top-Konditionen
der Rahmenverein-
barung bereits 
ab der 1. Karte 
(oder Vertrag)!

*Dieses Angebot gilt nur bis zum 30.09.2004 und bei gleichzeitigem Abschluss eines E-Plus Service-Mobilfunkvertrags mit
den Konditionen und Folgekosten, wie in den Tabellen auf den Innenseiten dargestellt.



Unternehmer können jetzt auch in Sachen
Mobilfunk profitieren: zum Beispiel von
den besonders günstigen Mobilfunk-Kondi-
tionen, die Ihnen E-Plus mit den Professio-
nal Tarifen bietet. Und wenn Sie beispiels-
weise in Ihrem kompletten Betrieb bei den
Mobilfunkkosten sparen wollen, nutzen Sie
am besten den Professional Group Tarif. Ihr
Vorteil in jedem Fall: Sie und Ihre Mitarbeiter
telefonieren – dank der E-Plus Tarifauto-
matik – immer im günstigsten Professional

Tarif*. Außerdem erhalten Sie beim Profes-
sional S 20% Rabatt und bei den Professio-
nal Tarifen M und XL sogar 30% Rabatt.
Ein weiteres Plus: Mit E-Plus telefonieren
Sie deutschlandweit für nur 3 Cent** pro
Minute ins Festnetz – rund um die Uhr und
sieben Tage die Woche. Also warten Sie
nicht länger, unternehmen Sie etwas: Sen-
ken Sie Ihre Mobilfunkkosten. Wenden Sie
sich bitte direkt an Ihren Business Partner!

E-Plus – die Mobilfunkmarke
vieler Unternehmer 

Vorteile für Sie als Unternehmer

• Bis zu 30% Rabatt auf den Grundpreis

• Keine Anschlussgebühr

• Kostenlose Wunsch-Rufnummer

(sofern verfügbar)

Sie sind Unternehmer und möchten in Ihrem Betrieb günstiger
telefonieren? Dann haben Sie mit E-Plus genau den richtigen
Partner: Wir bieten Ihnen Spitzen-Handys und Top-Tarife. 

*Die E-Plus Tarifautomatik gilt nur für die Professional S-, M- und XL-Tarife. GPRS-Datenübertragungen berücksichtigt die Tarifautomatik nicht, sie startet mit Beginn des Monats, der auf
den Vertragsabschluss folgt. **Ohne Sondernummern; Informationen zu Folgekosten und Konditionen siehe nächste Seite.



*Das Angebot für die Kartenschaltung in dieser Rahmenvereinbarung (RV 11020) gilt nur bis zum 30.09.2004. 1_Der Gruppen-Grundpreis berechtigt zur Inan-
spruchnahme von bis zu 50 Professional-Group- bzw. Professional-Group-VPN-Kartenverträgen. Die Mindestvertragslaufzeit pro Professional-Group-VPN-Karten-
vertrag beträgt 24 Monate, der einmalige Anschlusspreis ist für Sie kostenfrei. 2_Bei z.B. 11 Karten ergibt sich somit ein monatlicher Mindestumsatz von insge-
samt 198,00 €/170,69 € (brutto/netto). Bei max. 50 Karten ergibt sich ein monatlicher Mindestumsatz von insgesamt 900,00 €/ 775,87 € (brutto/netto). Der
Mindestumsatz wird verrechnet mit sämtlichen mobil abgehenden nationalen Sprach-, Fax- und Datenverbindungen in alle Fest- und Mobilfunknetze, WAP und
SMS, ohne Sondernummern und ohne Roaming. 3_In der Group Plus Variante ist die Taktung sekundengenau, mindestens 0,01 € pro Verbindung. 4_Gültig für
innerdeutsche Gespräche ins Festnetz, ohne Sondernummern. 5_Gültig für innerdeutsche Gespräche zu E-Plus, ohne Sondernummern. 6_Neu: gültig für inner-
deutsche leitungsvermittelte CSD-/HSCSD-Datenübertragungen, WAP und Internet Mobil. Ansonsten gelten die Minutenpreise Sprache. 7_SMS versenden in
andere inländische Mobilfunknetze und innerhalb des E-Plus Netzes. 8_Folgekosten GPRS im E-Plus GPRS (Standard) Tarif: Preis pro KB für WAP: 0,020 €/0,017 €
(brutto/netto); Preis pro KB für Internet: 0,006 €/0,0052 € (brutto/netto). Folgekosten HSCSD (im bereitgestellten HSCSD-Dienst): Minutenpreise für Daten/Fax ent-
sprechen dem Minutenpreis für Sprachverbindungen; Internet Mobil 0,10 €/0,09 € pro Min. (brutto/netto). GPRS- bzw. HSCSD-fähiges Endgerät erforderlich.
Netzinterne SMS zum Preis von 0,10 €/0,09 € (brutto/netto) statt 0,20 €/0,17 € (brutto/ netto). In der Group Plus Variante ist die Taktung sekundengenau, min-
destens 0,01 € pro Verbindung.

Einmaliger Anschlusspreis

Monatlicher Gruppen-Grundpreis pro
Kundennummer1

Monatlicher Mindestumsatz pro Mobilfunkkarte2

Minutenpreise3

Inland4

E-Plus zu E-Plus5, Comfort Mailbox

Andere inländische Mobilfunknetze

Daten6

SMS-Versand7, je SMS 

Optionen

„Plus Paket“8

- Datendienste HSCSD und GPRS ohne monatlichen
Grundpreis automatisch bereitgestellt

- Netzinterne SMS zum halben Preis

- Sekundengenaue Taktung

Professional Group PlusProfessional Group Plus*

frei

Inkl. 16% Rabatt
271,55

15,52

0,03 

0,09

0,22

0,09

0,17

frei

Alle Preise in €, exkl. MwSt.

*Das Angebot für die Kartenschaltung in dieser Rahmenvereinbarung (RV 11020) gilt nur bis zum 30.09.2004. 1_Dieses Angebot gilt nur bei gleichzeitigem
Abschluss eines Mobilfunkvertrags in den neuen Professional Tarifen mit 24-monatiger Mindestlaufzeit, monatl. Grundpreise von 6,90 € bis 18,10 €, Inlandsge-
sprächspreise (ohne Sondernummern) von 0,03 €/Min. bis 0,39 €/Min.. 2_Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Der einmalige Anschlusspreis von 25,– € (brutto)
entfällt. 3_Taktung Professional S: Die erste Gesprächsminute wird stets voll berechnet, danach sekundengenau. Professional M: 10-Sek.-Taktung. Professional
XL: sekundengenau, mind. 0,01 € pro Verbindung. 4_Gültig für innerdeutsche Gespräche ins Festnetz, ohne Sondernummern. 5_Gültig für innerdeutsche
Gespräche zu E-Plus, ohne Sondernummern. 6_SMS versenden in andere inländische Mobilfunknetze und innerhalb des E-Plus Netzes. 7_Die Tarifautomatik für
einen monatlichen Aufpreis von 5,00 €/ 4,31 € (brutto/netto) gilt nur für Sprachverbindungen in den Professional S-, M- und XL-Tarifen. Sie startet mit Beginn
des Monats, der auf den Vertragsabschluss folgt. i-modeTM und GPRS-Datenübertragungskosten berücksichtigt die Tarifautomatik nicht. Die Vertragslaufzeit der
Option entspricht der des zugrunde liegenden Professional Tarifs.

Alle Preise in €, exkl. MwSt.

Einmaliger Anschlusspreis

Monatlicher Grundpreis2

Minutenpreise3

Festnetz Inland4 

E-Plus zu E-Plus5, Comfort Mailbox

Andere inländische Mobilfunknetze

SMS-Versand6 (pro SMS)

Option

Tarifautomatik7 (pro Monat) 4,31 4,314,31

Professional SProfessional Tarife* Professional M Professional XL

Immer im günstigsten Professional Tarif

frei 

Inkl. 30% Rabatt
18,10

0,03 

0,09

0,22 

0,17

frei

Inkl. 20% Rabatt
6,90

0,03 

0,26

0,39 

0,17

frei 

Inkl. 30% Rabatt
12,07

0,03 

0,17

0,30 

0,17

Rund um die Uhr für 3 Cent/Min.1 ins Festnetz



Das Angebot ist ausschließlich bei Ihrem Business Partner erhältlich.

• Einbau-Service Mobilfunk
• Mobilfunk-Zubehör
• Ihr Spezialist für Rahmenvereinbarungen

und Sonderkonditionen

Business Partner

Sprechen Sie direkt mit 
Ihrem Business Partner


